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اقتصاد هیئت ها شکوفا می شوند
بنیــاد علمــی، فرهنگی و آموزشــی دعبــل خزاعی، ســوم مــرداد ۱۳۸۴ تأســیس شــد. این بنیــاد یک نهــاد حمایتــی، خدماتــی و غیرانتفاعی محســوب 
می شــود که با هدف تحقق دســتور مقام معظم رهبری مبنــی بر حمایت مــادی و معنوی از جامعــه ستایشــگران و ذاکران اهل البیت(ع) تأسیس شــده 
اســت. شناســایی ستایشــگران، شــعرا و ذاکران اهل بیت، انجام خدمات تأمین اجتماعی (از قبیل بیمه درمانی، عمر و پس انداز، تکمیلی، پزشکی و 
بازنشستگی) و ارائه تسهیلات ضروری به آن ها و افراد تحت تکفل، پشتیبانی علمی و معنوی از ستایشگران، شعرا و ذاکران اهل بیت(ع) برای اعتلاء 
و تعمیق فرهنگ مکتب عصمت و طهارت ازجمله وظایف این بنیاد است. حمید بهرامی، مدیرعامل بنیاد دعبل خزاعی در گفت وگو با مجله نهضت، 

مهم ترین فعالیت خود به عنوان مدیرعامل بنیاد دعبل را «تنوع بخشیدن به خدمات جامعه ستایشگران و پیرغلامان کشور» می داند.

مدیرعامل جدید بنیاد دعبل خزاعی از چند و چون رویداد «نوآوری های اقتصاد هیئت» می گوید

سالی که گذشت

توسعه یک بنیاد خدمات رسان
حميد بهرامی، مديرعامل بنياد دعبل خزاعی می گويد: منشور فعاليت بنياد دعبل خزاعی 
که سال ها قبل به دستور مقام معظم رهبری تأســيس شد، خدمت به جامعه ستايشگری 
و پيرغلامان کشور و مجموعه های مرتبط با هيأت است، بنابراين اگرچه اين فعاليت ها در 
سال های گذشته، بسيار مؤثر و مفيد انجام  شده است اما با توجه به تأکيد رئيس سازمان 
تبليغات اسلامی نسبت به تحول و تمرکز بيشــتر بر اين مجموعه ها، لازم است که بنياد 
دعبل در اين زمينه، تلاش بيشتری داشته باشــد. وی با تقدير از فعاليت های مديرعامل 
ســابق بنياد می افزايد: بايد در حد توان و بضاعت، خدمات بنياد دعبل را توسعه دهيم و 
در راستای فعاليت های مؤثر تشکل های دينی در توجه به زيرساخت های فرهنگی کشور، 

نقش تسهيل کننده خود را ادامه دهيم.

شناسایی خلاءهای فرهنگی  کشور 
 مديرعامل بنياد دعبل خزاعــی در ادامه می گويد: ما با جديت به دنبال توانمندســازی 
و مشارکت در مجموعه ها و تشکل های دينی هســتيم تا اين مجموعه ها در کنار خدماتی 
که به مردم ارائه می دهند، در امر اشتغال فرهنگی و درآمدزايی نيز موفق باشند. بهرامی 
می گويد: درآمدزايی برای تشکل های دينی و مجموعه های مرتبط، هم منبع درآمدی برای 
اين تشــکل ها خواهد بود و هم اينکه، بنياد دعبل در بخش هايی مثل انتشار کتاب، توليد 
بسته های آموزشی و آثار هنری، می تواند با شناسايی خلاءهای فرهنگی در اين زمينه ها 
کمک کننده باشد. او با بيان اينکه هنوز فاصله زيادی بين شرايط کنونی و خدماتی که بنياد 
دعبل بايد به ستايشــگران و پيرغلامان ارائه دهد وجود دارد گفت: اين بنياد در رفع اين 
فاصله ها، تلاش مضاعفی را برنامه ريزی خواهد کرد تا هم خدمات اين بنياد متنوع تر شود و 

هم اينکه تعداد بيشتری از جامعه ستايشگران تحت پوشش اين بنياد قرار بگيرند.

دو رویکرد بنیاد دعبل خزاعی
حميد بهرامی با اشاره به اينکه برای رسيدن به اهداف جديد بنياد با دو رويکرد روبرو هستيم، 
می گويد: اول توسعه مخاطبين است. بنياد دعبل در گذشته صرفا در موضوع ستايشگران، 
آن هم در محدوده پيرغلامان فعاليت هايی داشــت. البته بنياد، سوابق فرهنگی زيادی هم 
دارد و تقريبا بيش از يک دهه فعاليت خود، فعاليت های فرهنگی بســياری را انجام داده که 
در جای خود واقعا کم نظير و قابل تقدير بوده اســت. منتها در رويکرد جديدی که سازمان 
تبليغات از بنياد دعبل خواسته است، توسعه مخاطبين مدنظر است؛ يعنی يک گام فراتر از 
حوزه ستايشگران در موضوع هيأت های مذهبی و فعالان فرهنگی نيز بايد وارد شويم. بهرامی 
ادامه می دهد: دومين رويکرد هم توســعه انواع خدمات است. ما در گذشته يک خدمت، آن 
هم بيمه پيرغلامان را داشتيم. در حوزه های ديگری نيز فعاليت داشتيم اما در رويکرد جديد 
بناســت بنياد دعبل، مرکز تبادل خدمات هيأت های مذهبی شود؛ يعنی به نوعی آورده های 
مجموعه های فرهنگی و هيأت های مذهبی را که بار بســيار زيادی در شرايط کنونی از دوش 

کشور و دولت برمی دارند و کارهايی را انجام می دهند، يکپارچه و هم افزا کند.


